§ 1 — Si qua tamen inter actuarium et militem super pactione seu (1) negotiatione tempore erogationis emerisset dubitatio, iubemus, eidem militi dandas pecunias ab erogatore (2) principiis (3) dari, et non (4) secundum hactenus observatam (5) consuetudinem easdem pecunias vel (6) ab erogatore (7) vel ab actuario retineri, quatenus causa apud devotissima principia, propositis sacrosanctis scripturis, inter actuarium et militem tractetur, ut ex omni parte miles nullum damnum sub quacunque occasione (praeterquam id, quod eum ex iusta et permissa actuariis negotiatione debere constitit) patiatur

§ 2 — Super his vero, quos datis forte commeatibus abesse contigerit, haec volumus observari, ut pecuniae, quae erogandae sunt, usque ad triginta milites, quos tantummodo datis commeatibus dimitti sacra constitutio continet, apud devotissima principia sequestrentur, illorum scilicet tantummodo militum, quorum intra triginta commeatibus viros constitutorum actuarius tempore erogationis pittacia (8), utpote habita super pactione, protulerit, quatenus, quum iidem redierint milites, causa apud devotissima principia secundum praefatum modum tractata, utriusque partis indemnitati similiter consulatur; non danda pro tempore tribuno licentia triginta viris amplius sub commeatibus (9) occasione dimittere

§ 3 — Sin vero saluberrimam constitutionem offendendo (10) amplius, quam triginta viros datis commeatibus tribunos dimittere ausus fuerit, pecunias quidem, quae post praefatum triginta virorum numerum per commeatibus dimissis militibus erogandae fuerant, publicae rationi (11) erogator non dubitet reportandas

§ 4 — Sciat vero tribunus, praeter iam constitutas super huiusmodi facinorae interminationes, sese de (12) propriis facultatibus singulis militibus, quibus, ultra numerum triginta virorum sub nomine commeatuum eos dimittendo, causam (13) non (14) consequendi publica solatia dederit, quidquid ob iniquam dimissionem amiserint, solutum nec prius idem tribunus ab eodem discedat (15) numero, nisi omnes huiusmodi milites, id est quos post permissam triginta virorum quantitatem commeatibus nomine dimiserit, indemnes in hac parte atque illaesos reddiderit

Mas no se le permita en absoluto á ningún comisario pactar más de la tercera parte de un sueldo por cualquier tiempo ó número de años, ni pueda el comisario con ningún alidid excederse por la duración del tiempo de la cantidad de una sola tercera parte de un sueldo

§ 1 — Mas si entre el comisario y un militar surgiere alguna duda al tiempo de la distribución sobre pacto ó negociación, mandamos, que por el distribuido se entreguen al tribunal militar las cantidades que se le hayan de dar al mismo militar, y que no se retengan estas mismas cantidades por el distribuido ó por el comisario, según la costumbre hasta ahora observada, hasta que ante los muy adictos tribunales militares se ventile, teniendo á la vista las sacrosantas escrituras, la cuestión entre el comisario y el militar, á fin de que de ningún modo sufra el militar perjuicio alguno con cualquier ocasión, (salvo lo que constare que él les debe por negociación justa y permitida á los comisarios).